
Josef Smola 

…“od PASIVNÍCH k SOBĚSTAČNÝM a 
ENERGETICKY AKTIVNÍM…“ 

SEMINÁŘ DŘEVO DUBŇANY 25. května 2018 
                                                                                         



NÍZKOENERGETICKÁ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA RBC ROKYCANSKÁ 

 STUDIE  © 2004 

TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)         xx,x 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA ( m2)    1.508 

UŽITNÁ PLOCHA ( m2)    7.766 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3)  41.000 

CENA  ( Kč/ m3, bez DPH)    x.xxx,- 



REKONSTRUKCE A 

PŘESTAVBA 

ADMINISTRATIVNÍ 

BUDOVY BRATISLAVA  

VINOHRADY 

(NÍZKOENERGETICKÝ 

STANDARD) 

PROJEKT © 2005 

TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)      20,0 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA ( m2)    290 

UŽITNÁ PLOCHA ( m2)    603 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3) 4.059 

CENA  ( Kč/ m3, bez DPH) x.xxx,- 



původní stav 

PŘESTAVBA ADMINISTRATIVNÍ 

BUDOVY BRATISLAVA 



NÍZKOENERGETICKÝ, DŘEVĚNÝ, PAVLAČOVÝ BYTOVÝ DŮM NA BÁZI 
TĚŽKÉHO SKELETU 

STUDIE PRO ČVUT © 2008 



typické podlaží 

ustoupené podlaží 



INFORMAČNÍ A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM EVVO – DŮM 

STROMŮ 

DENDROLOGICKÁ ZAHRADA, PRŮHONICE © 2008 

Aleš Brotánek a Josef Smola 

PRAHA 

BRNO 

D1 



TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)        6,5 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA (m2)    312 

UŽITNÁ PLOCHA (m2)    436 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3) 2.366   

CENA  (Kč/m3, bez DPH) 7.700,- 



řízené větrání s 

rekuperací tepla 

v sálech přiznané  

textilní 

vzduchovody  



tv pořad, - hlavní role :  dřevěný nízkoenergetický 

rodinný dům, projekt s podporou sfžp… podzim 

2009 

Spolupráce: Kateřina Mertenová 





REKONSTRUKCE HŘBITOVNÍHO DOMKU Z ROKU 1840 PRO 

BYDLENÍ  -  SOUČÁST ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA V PRAZE  

UHŘÍNĚVSI , projekt a realizace  © 2009 - 2013 

první kulturní památka v čechách v nízkoenregetickém standardu s 

řízeným větráním… 



TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)        3,6 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA (m2)    112 

UŽITNÁ PLOCHA (m2)    160 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3)    688 

CENA  ( Kč/m3, bez DPH)  XXXX 





PASIVNÍ BYTOVÝ DŮM PRO SENIORY -  MODŘICE  

STUDIE© 2009, ZAHÁJENÍ PROVOZU 2014  

Spolupráce :  Aleš Brotánek, Jan Preisler 



                         energeticky pasivní standard, semicentrální 

řízené větrání, s regulací boxy a  čidly CO2, 2x 

45 kW peletkové kotle, dohřev teplovodními 

tělesy, příprava certifikace PHPP 

ohřev TV s prioritou 72 m2 

solárních kolektorů 

dešťové vody, 

jímky 3x 5m3, 

jezírko 170 

m2, obsluha 

WC 
vegetační 

střechy, 

vegetační 

komunikace

, vsakování, 

místní 

ovocné 

stromy 

u d r ž i t e l n á  s t a v b a 

VO  

eliminace 

světelnéh

o smogu 



Foto dron: Jakub Nahodil 

TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)        37 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA (m2)    1.480 

UŽITNÁ PLOCHA (m2)    2.080 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3)  12.070 

CENA  ( Kč/m3, bez DPH,vč. 

inženýrských objektů) 

       7.300 

       5.300- 



1. cena v kategorii bytový dům 

1. cena v kategorii obec 

cena státního fondu životního prostředí v čr 

cena nadace pro rozvoj architektury a stavitelství a cpd 

vítěz kategorie multikomfortní dům 



středočeský kraj 

ostrava 

české budějovice liberec 

PROŠKOLENÍ VŠECH VEDOUCÍCH STAVEBNÍCH ÚŘADŮ V ČR  V PROBLEMATICE 

TÉMĚŘ NULOVÝCH/PASIVNÍCH BUDOV 2012 - 2013 



MANUÁL PRO 

STAVEBNÍ ÚŘADY 

ZAMĚŘENÝ NA 

PRÁVNÍ PŘEDPISY V 

OBLASTI TÉMĚŘ 

NULOVÝCH DOMŮ 

2012 



LUXUSNÍ PASIVNÍ BYTOVÝ DŮM S BAZÉNEM A PODZEMNÍMI 
GARÁŽEMI 

PRAHA BUBENEČ  ©2011 – V REALIZACI 
                                                Spolupráce: Jakub Masák, Petr Němejc 

 
 



výjimečná lokalita, 
dům s vertikálními zelenými 
fasádami v zeleni, 
unikátní tvar a design energeticky 
úsporné elipsy… 

TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)        21 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA (m2)      454 

UŽITNÁ PLOCHA (m2)   2.612 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3)   9.862   

MPT (kWh/m2/rok)        10 

A/V          0,29 



5.900,-Kč/m2 
(CÚ 2012)   

106 m2 
13 kWp 

8,5 MWh/rok 



PASIVNÍ BYTOVÝ DŮM CHOCEŇ - STUDIE© 2014,  

Spolupráce :  Barbora Šedová, Miroslav Čermák  



PASIVNÍ BYTOVÝ DŮM CHOCEŇ © 2014,  

Spolupráce :  Barbora Šedová, Miroslav Čermák  



Autor: CAMA 2014 PASIVNÍ LUKA LIVING- OPTIMALIZACE 

PROJEKTU  2014 - 2018  

Spolupráce :  Barbora Šedová, Miroslav Čermák  

…úkolem bylo optimalizovat běžnou 

rozpracovanou dokumentaci pro stavební 

povolení na pasivní standard – dle PENB, 

třída „A“ 



CENA MINISTRYNĚ PRO MÍSTNÍ ROZVOJ  

KARLY ŠLECHTOVÉ 

ZA PROJEKTOVOU A ENERGETICKOU 

OPTIMALIZACI 

POLYFUNKČNÍHO OBJEKTU LUKA RESIDENTIAL  







3. místo 
Terezie Cahová 
Oldřich Mervart 

2. místo 
Hana Vočková 
Sára Šnejdarová 



SOBĚSTAČNÉ MODULOVÉ STAVBY 
PRO EKOLOGICKÉ BYDLENÍ V 

TROPICKÉ OBLASTI… 

           



REKREAČNÍ SOBĚSTAČNÉ EKO 

BYDLENÍ DO REZERVACÍ TROPŮ 

STUDIE© 2017,  

Spolupráce :  Tomáš Papoušek 



 stavba není spojena s 
terénem základy, 

 malé, ale kvalitní design, 
 soběstačné a nezávislé, 
 ekologické, 
 v montážním stavu 

mobilní stavebnice, 
 evropský standard, 
 umístění na pevnině, 

nebo na pilotách v moři 

principy bydlení 



? 

inspirace 



reálný (fyzický) 3D model pro 

marketingovou činnost klienta 







PAVE – PRVNÍ  
ENERGETICKY AKTIVNÍ 
VEŘEJNÁ BUDOVA… 

PREZENTACE  STUDIE PRO VEŘEJNOST MĚSTA LITOMĚŘICE  6. března 2018 
                                                                                         



PAVE - LITOMĚŘICE © 2018  
Spoluautor :  Martin Stark 

TEPELNÉ ZTRÁTY (kW)          50 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA (m2)      1.222  

UŽITNÁ PLOCHA (m2)      3.761 

OBESTAVĚNÝ PROSTOR (m3)    17.076 

MPT (kWh/m2/rok)          11 

A/V          0,34   



LITOMĚŘICE – KASÁRNA JIŘÍHO Z PODĚBRAD (JZP) 1895 







montovaný skelet  
T - MS 66  

skelet s podélnými rámy na rozpon 6,0 x 6,0 m, se sloupy 400/400 mm, přiznanými 

průvlaky T,L 500/500, s dutinovými panely tl. 250 mm, konstrukční výška 3.600 

mm, zavětrování příčnými a podélnými stěnami tl. 250 mm… 



montovaný skelet MS 66 – bourací práce 



…revitalizace a dostavba vojenské ubytovny z 80. let na startovací bydlení o 52 

bytech, je první budovou v aktivním energetickém standardu v čr, (stavba, která 

v ročním cyklu vyrobí více energie, než spotřebuje) financovanou z veřejného 

rozpočtu, udržitelnou úpravou okolí, je rovněž první etapou oživení areálu 

bývalých kasáren JZP. 



1.NP 



2 - 3.NP 



4.NP 



5.NP 







koncept udržitelné stavby 







děkuji Vám za pozornost… 

 

 

JOSEF SMOLA 
602 534 383 

kadet.kadet@volny.cz 


